
   
 

 

 
 
 

VIII Lietuvos edukacinių tyrimų  
asociacijos konferencija 

 
 

ŠVIETIMO NEAPIBRĖŽTUMAS IR 
KOMUNIKACIJOS IŠŠŪKIAI: 

PRAEITIES IR ATEITIES SANKIRTA 
 

 
 

KONFERENCIJOS PROGRAMA 
 

2024 m. spalio 17 – 18 d. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                   Trakų g. 1, Vilnius, 01141 

 
 

 
 
 



   
 

 
 

VIII Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos (LETA) ir  
VILNIUS TECH universiteto Kūrybinių industrijų fakulteto  

organizuojama konferencija 
 

ŠVIETIMO NEAPIBRĖŽTUMAS IR KOMUNIKACIJOS IŠŠŪKIAI: 

PRAEITIES IR ATEITIES SANKIRTA 

 
 

 
  

Technologijų ir komunikacinių kanalų įvairovė ir gausa kelia daug klausimų švietimui: ko ir kaip mokyti? kiek į 
ugdymo procesą įtraukti technologijų? kaip sudominti besimokančiuosius? kokiai ateičiai ruošti vaikus ir jaunimą? 
kaip auginti asmenybę? kaip bendrauti?  Kintanti ekonominė, technologinė, o kartu ir socialinė aplinka sąlygoja 
virsmą nuo žinių link kūrybos visuomenės, kurioje permąstomas žinių vaidmuo  ir reikšmingumas, aktualizuojamas 
kritinis mąstymas. Nespėjus nei tarptautiniu, nei nacionaliniu lygiu išspręsti kintančios aplinkos sukeltų rebusų, 
2020– aisiais metais pasaulį paralyžiavo pandemija, atsinešusi žaibiškų sprendimų reikalaujančių iššūkių puokštę. 
Šiuo laikotarpiu kiekvienas galėjo permąstyti turimas vertybes, veiklos ir gyvenimo prioritetus, išbandyti savo 
gebėjimus greitai mokytis ir keistis, reflektuoti, veikti adaptyviai. Dar tvyrant pandemijai visuomenę ištiko 
geopolitinės įtampos, pasaulinio karo grėsmė. Minėtos aplinkybės pildo ir koreguoja švietimui kylančių iššūkių 
rinkinius. Kartų teorijos specialistai tvirtina, jog žmogaus komunikacijos pagrindas yra vertybių sistema, 
susiformuojanti iki penkerių metų amžiaus.  

Sparčiai besikeičiantis socialinis ir technologinis kontekstas kviečia permąstyti švietimo vertybinius pamatus, 
kryptis, komunikacijos strategijas. Turime veikti aplinkoje, kurios nepažįstame. Turime dirbti su karta, kuri vadinama 
virtualaus pasaulio čiabuviais. Turime taikyti technologijas, kurias matėme fantastiniuose filmuose. Šiandien 
nežinome, kur, kaip ir su kuo turėsime veikti rytoj. Švietimo bendruomenė išgyvena veikimo neapibrėžtomis 
sąlygomis būseną. Ir kaip niekada svarbu išmokti praeities pamokas, kad galėtume atrasti rytdienos fokusą. 

Konferencijoje nagrinėsime švietimo neapibrėžtumo fenomeną ir komunikacijos iššūkius praeities ir ateities 
sankirtoje. Diskutuosime teikdami paramą vienas kitam, stiprindami bendruomeniškumą, kurio taip reikia gyvenant 
neapibrėžtumo amžiuje.  

 

 



   
 

 
2024 m. spalio 17 d. 

 
VILNIUS TECH universiteto Kūrybinių industrijų fakultetas  

(Trakų g. 1, Vilnius, Aktų salė (SNR– II 209)) 
 

09:30 – 10:30 Konferencijos dalyvių registracija 

10.30 – 11:00 KONFERENCIJOS ĮŽANGA IR SVEIKINIMAI 

 
I–oji sesija 
Moderuoja  

Eglė Pranckūnienė, LETA prezidentė,  
Ilona Valantinaitė, VILNIUS TECH profesorė 

 

11.00 – 11.30 EPISTEMINIS LANKSTUMAS IR DABARTINIAI ŠVIETIMO TECHNOLOGINIAI 
KONTEKSTAI 
Lina Markauskaitė, Sidnėjaus universiteto profesorė 

11:30 – 12.00 TŪKSTANTMEČIO KARTOS STUDENTŲ MOKYMOSI LŪKESČIAI IR 
UNIVERSITETŲ GALIMYBĖS 
Živilė Sederevičiūtė– Pačiauskienė, VILNIUS TECH studijų prorektorė  

12.00 – 12.30 MOKYMASIS NEAPIBRĖŽTUMUI 
 Algis Mickūnas, Atėnų (Ohajo) universiteto profesorius 

12.30 – 14.00 Pietų pertrauka ir VILNIUS TECH organizuojamos ekskursijos po pastatą   

 
II– oji sesija 
Moderuoja  

Robert Leščinskij, VILNIUS TECH Kūrybinių industrijų fakulteto prodekanas,  
Liudmila Rupšienė, LETA viceprezidentė, Klaipėdos universiteto profesorė 

 

14.00 – 14.30 ŠVIETIMO LYDERYSTĖ NEAPIBRĖŽTUMO AMŽIUJE 
Olena Chepelyuk, Ukrainos Chersono Nacionalinio technikos universiteto 
rektorė 

14:30 – 15:00 DIRBTINIS INTELEKTAS IR SKAITMENINĖ NELYGYBĖ 
Moira V. FAUL, NORRAG (Network for international policies and cooperation 
in education and training) vykdančioji direktorė 

15.00 – 15:30 Į(SI)PAREIGOJIMAS VEIKTI NEAPIBRĖŽTUMO SĄLYGOMIS: ŠVIETIMO 
REFORMOS PRADININKŲ LIUDIJIMAI  
Daiva Penkauskienė (Mykolo Romerio universiteto docentė, Eglė 
Pranckūnienė, Klaipėdos universiteto mokslo darbuotoja 

15.30 – 15:45 Pertrauka 
 

III– oji sesija 
Moderuoja  

Lina Kaminskienė, LETA viceprezidentė,   
Vytauto Didžiojo Universiteto Švietimo akademijos kanclerė 

 
15:45 – 17:00     PANELINĖ DISKUSIJA  

Dalyvauja Olena Chepelyuk (Chersono universitetas), Robert Leščinskij 
(VILNIUS TECH), Živilė Sederevičiūtė– Pačiauskienė (VILNIUS TECH), , Daiva 
Penkauskienė (MRU), Eglė Pranckūnienė (KU) 

17:00  Vaišės ir bendravimas 

19:00 VILNIUS TECH teatro studijos „Palėpė“ spektaklis „Kaip gimė „Žaneta“ 



   
 

 

2024 m. spalio 18 d. 
 

VILNIUS TECH universiteto Kūrybinių industrijų fakultetas 
(Trakų g. 1, Vilnius) 

 

09:00 – 10.45 I– oji pranešimų sekcijose sesija  
10.45 – 11.00 Pertrauka 

11.00 – 12.30 II– oji pranešimų sekcijose sesija 

12.30 – 13.00 Kavos pertrauka su užkandžiais 

13.00 – 14.15 Diskusija apie edukologijos mokslo dabartį, ateities ir proveržio galimybes. 
Dalyviai: Lina Kaminskienė (Vytauto Didžiojo universitetas), Liudmila Rupšienė 
(Klaipėdos universitetas), Romas Prakapas (Mykolo Romerio universitetas), 
Jogaila Vaitekaitis (Vilniaus universitetas), LMT atstovė Jurgita Verbickienė 
(Vilniaus universitetas).  
Moderuoja Sandra Kairė (Vilniaus universitetas) 

14:15 – 14:30 Konferencijos apibendrinimas    
14.30 – 16.30 Ekskursija po LinkMenų fabriką   

 
 

Auditorijos, kuriose vyks sekcijų pranešimai: 

 Aukštojo mokslo ir profesinio mokymo tinklo sekcija:  Aktų salė, SNR – II 209 

 Bendrojo ugdymo tinklo sekcija: SNR – III 222 

 Ikimokyklinio ugdymo tinklo sekcija: SNR – V 202 

 IKT ir edukacijos tinklo sekcija: SNR – V 203 

 Įtraukiojo ugdymo tinklo sekcija: SNR – V 109 

 Meninio ugdymo tinklo sekcija: SNR– V 206 

 Mokymosi visą gyvenimą tinklo sekcija: SNR – I 4.3a 

 Pedagogų rengimo ir profesinio tobulėjimo tinklo sekcija: SNR – III 119 

 Pradinio ugdymo tinklo sekcija: SNR – V 215 

 Socialinio ugdymo tinklo sekcija: SNR – V 328 

 Sporto edukacijos tinklo sekcija: SNR – V 214 

 Sveikatos ir gerovės tinklo sekcija: SNR – V 214 

 Švietimo vadybos ir lyderystės tinklo sekcija: SNR – III K4 

 Tyrimų metodologijos tinklo sekcija: SNR – II K1 

 Ugdymo filosofijos ir politikos tinklo sekcija: SNR – II K2 

 Ugdymo ir švietimo istorijos tinklo sekcija: SNR – II 108 

 
Konferencijos pranešimai bus verčiama į lietuvių gestų kalbą (I– oji diena), o II– ąją dieną į lietuvių  
gestų kalbą vertimas bus Įtraukaus ugdymo tinkle ir diskusijose. 

 
 
Konferencijos Wi– Fi: 
VILNIUSTECH guest 
Slaptažodis: Viln1usT3chLETA 
 
Kontaktiniai asmenys: 
Eglė Pranckūnienė, el. p.  egle@mtc.lt; Ilona Valantinaitė, el. p. ilona.valantinaite@vilniustech.lt; 
Sandrita Škėrienė, el. p. informacijaleta@gmail.com; Aida Kairienė, el. p. infolera1999@gmail.com 

 
 

 
Dalinį finansavimą skyrė Lietuvos mokslo taryba (LMTLT), sutarties Nr. S– ACO– 24– 27 



   
 

 

2024 m. spalio 18 d. 

 

AUKŠTOJO MOKSLO IR PROFESINIO MOKYMO TINKLAS (Aktų salė, SNR– II 209) 
Moderatorės  

Raimonda Brunevičiūtė (LETA),  
Vida Navickienė (VILNIUS TECH) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 09.15 
 

1. MIKROKREDENCIALAI KAIP AUKŠTOJO MOKSLO PRIEINAMUMO 
GALIMYBĖ: B– GREEN– ED PROJEKTO PATIRTIS 
Irena Žemaitaitytė, Agata Katkonienė, Odeta Merfeldaitė, Asta Railienė 
(Mykolo Romerio universitetas)  

09.15 – 09.30 2. BIOINŽINERINIO KŪRYBINGUMO UGDYMAS (GYVYBĖS BIO– SISTEMINĖS 
ORGANIZACIJOS TYRIMAMS, SINTETINĖS BIOINŽINERIJOS BEI 
SAVIORGANIZACINIŲ BIO– REKURSINIŲ SISTEMŲ KŪRYBAI) 
Dobilas Kirvelis (Lietuvos mokslininkų sąjunga) 

09.30 – 09.45 3. ATEITIES KŪRĖJŲ UGDYMAS TAIKANT INOVATYVIAS ŠVIETIMO 
TECHNOLOGIJAS 
Inga Bertašienė (Vilniaus kolegija) 

09.45 – 10.00 4. KŪRYBIŠKUMAS INŽINERINĖJE EDUKOLOGIJOJE: GEOMETRINIO 
MODELIAVIMO ATVEJIS 
Vida Navickienė, Birutė Juodagalvienė, Rokas Semėnas (VILNIUS TECH) 

10.00 – 10.15 5. SELF– REALIZATION OF THE MEMBERS OF FREE AGE UNIVERSITY Salomėja 
Karasevičiutė (Kauno kolegija), Julija Eidukevičiūtė (Vytauto Didžiojo 
universitetas), Nijolė Petronėlė Večkienė (Kauno Trečiojo amžiaus 
universitetas), Raimonda Brunevičiūtė (LETA) 

10.15 – 10.30 6. FILOSOFIJOS DISCIPLINA PROFESINIO BAKALAURO STUDIJOSE: BŪTI AR 
NEBŪTI? 
Edita Budrytė (Utenos kolegija) 

10.30 – 10.45 7. POSTDISCIPLININĖ AUKŠTOJO MOKSLO ATEITIS: DISCIPLINŲ RIBOS IR 
RIBOTUMAI 
Evelina  Burokė (Vilniaus universitetas) 

 
Stendiniai pranešimai (pristatomi tarp sesijų) 
10.45  ir 12.30 Diskusija su autoriais 

 

DAŽNIAUSIAI NAUDOJAMI JAUSTUKAI (ANGL. EMOTION) BEI KITI VILNIAUS KOLEGIJOS 
UŽSIENIO KALBŲ DĖSTYTOJŲ IR STUDENTŲ KOMUNIKAVIMO YPATUMAI VIRTUALIOJE 

UGDYMO APLINKOJE 
Jūratė Patackaitė, Violeta Žemaitienė, Karolis Visockas (Vilniaus kolegija) 

ŠIUOLAIKINIO STUDENTO LŪKESČIAI UNIVERSITETUI IR DĖSTYTOJUI 
Andrius Eidimtas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas), Raimonda Brunevičiūtė (LETA) 

MINČIŲ ŽEMĖLAPIŲ NAUDOJIMO LSMU PALYGINAMASIS TYRIMAS 
Liudmila Dulksnienė, Silvija Rakutienė, Edita Butrimė, Dalija Gudaitytė, Irmantas Ramanauskas, 

Giedrius Židonis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas) 
 



   
 

II– oji pranešimų sekcijose sesija 
 

11.00 – 11.15 
 

8. KARO KELIAMŲ PRIVERSTINIŲ INOVACIJŲ SĄLYGOTI SPECIALIZUOTO 
UNIVERSITETO EDUKACINĖS APLINKOS YPATUMAI 
Dalija Gudaitytė, Edita Butrimė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas), 
Virginija Tuomaitė (Kauno technologijos universitetas) 

11.15 – 11.30 9. INSTRUMENTINĖS IR INTEGRACINĖS MOTYVACIJOS DERMĖ MOKANTIS 
ŠALIES KALBOS: STUDENTŲ UŽSIENIEČIŲ POŽIŪRIO TYRIMAS 
Vaida Buivydienė, Lina Rutkienė, Vitalija Karaciejūtė, Aušra Žemienė (VILNIUS 
TECH) 

11.30 – 11.45 10. DEBATAI, DISKUSIJA IR GINČAS KAIP MOKYMO(SI) PRIEŽASTIS, METODAS 
AR IŠPRUSIMO RODIKLIS 
Ilona Valantinaitė, Vaida Asakavičiūtė, Živilė Sederevičiūtė– Pačiauskienė 
(VILNIUS TECH) 

11.45 – 12.00 11. BARRIERS TO CULTURAL AND SOCIAL ADAPTATION OF INTERNATIONAL 
STUDENTS IN A LITHUANIAN UNIVERSITY 
Gerda Šimienė (Vilniaus kolegija) 

12.00 – 12.15 12. SPECIALIŲJŲ MOKYMOSI POREIKIŲ TURINČIŲ MOKINIŲ PROFESINIO 
MOKYMO IŠŠŪKIAI: PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR ŠVIETIMO PAGALBOS 
SPECIALISTŲ PATIRTYS 
Inga Mikutavičienė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

12.15 – 12.30 13. X PROFESINĖS MOKYKLOS INŽINERINĖS KRYPTIES SPECIALYBĖS 
MOKSLEIVIŲ ĮSIVERTINIMAS IR JŲ PEDAGOGŲ NUOMONĖ APIE SAVO 
UGDYTINIUS PERKELIAMŲJŲ GEBĖJIMŲ SRITYJE 
Ramunė Masaitytė (Kauno kolegija), Nijolė Bankauskienė (nepriklausoma 
tyrėja) 

 
 

BENDROJO UGDYMO TINKLAS (SNR– III 222) 
Moderatorė  

 Aušra Kazlauskienė (Vilniaus universitetas Šiaulių akademija) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09.00 – 09.15 1. MOKYMOSI UŽ MOKYKLOS RIBŲ MODELIAI: GEROSIOS PRAKTIKOS 
PAVYZDŽIAI 
Ilona Tandzegolskienė– Bielaglovė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

09.15 – 09.30 2. MOKINIŲ ĮSITRAUKIMO Į MATEMATIKOS MOKYMĄSI VEIKSNIAI 
Jūratė Valuckienė, Sigitas Balčiūnas, Milda Damkuvienė, Evandželina Petukienė 
(Vilniaus universitetas Šiaulių akademija) 

09.30 – 09.45 3. MOKINIŲ GYVENIMO PLANAVIMO TENDENCIJOS: BENDROJO UGDYMO 
MOKYKLŲ SĖKMĖS ISTORIJOS 
Dalia Survutaitė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

09.45 – 10.00 4. VIENINGO MOKYMOSI CIKLO MODELIO TAIKYMAS INTEGRALIEMS 
UGDYMO PROJEKTAMS KURTI 
Natalija Ignatova (Kauno technologijos universitetas) 

10.00 – 10.15 5. LIETUVOS MOKYTOJŲ FENOMENU GRĮSTO UGDYMO PATIRTYS MOKANT 
UŽSIENIO KALBŲ 
Martyna Čuladienė, Ilona Tandzegolskienė –  Bielaglovė, Nijolė Čiučiulkienė 



   
 

(Vytauto Didžiojo universitetas) 

10.15 – 10.30 6. DALYKINIS RAŠTINGUMAS. KAIP MOKINIŲ AKADEMINĖS KALBOS 
UGDYMAS ATSISKLEIDŽIA LIETUVOS PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO 
BENDROSIOSE PROGRAMOSE? 
Milda Ratkevičienė, Jolita Horbačauskienė (Kauno technologijos universitetas) 

10.30 – 10.45 7. KO IR KAIP MOKOME INFORMATIKOS EUROPOS BENDROJO UGDYMO 
MOKYKLOSE 
Aušra Kazlauskienė, Valentina Dagienė, Odeta Šapelytė, Remigijus Bubnys 
(Vilniaus universitetas Šiaulių akademija) 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

11.00 – 12.30  Diskusija 

 
 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO TINKLAS (SNR– V 202) 
Moderatorė  

Rita Makarskaitė – Petkevičienė (Vilniaus universitetas) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 9.25 1. NACIONALINIŲ GAIRIŲ IŠPROVOKUOTO IKIMOKYKLINIO UGDYMO 
ĮSTAIGOS PROGRAMOS ATNAUJINIMO PATYRIMAS 
Ona Monkevičienė, Birutė Vitytė, Jelena Vildžiūnienė (Vytauto Didžiojo 
universitetas) 

9.25 – 9.45 2. KOKIA SITUACIJA SU IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS 
VAIKŲ MATEMATINIAIS GEBĖJIMAIS? 
Aušra Kazlauskienė (Vilniaus universitetas Šiaulių akademija) 

 
9.45 – 10.05 

3. GAMTOS OBJEKTŲ PAŽINIMAS: UGDYMO PRINCIPŲ RAIŠKA 
Rita Makarskaitė –  Petkevičienė (Vilniaus universitetas), Karolina 
Urbonavičienė (VŠĮ "Šermukšniukas", Panevėžys) 

10.05 – 10.25 4. RIZIKINGO ŽAIDIMO RAIŠKA IKIMOKYKLINIAME UGDYME 
Stasė Ustilaitė, Gintarė Makarovienė (Vilniaus kolegija) 

10.25 – 10.45 Diskusija 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 
 

11.00 – 11.20 5. IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJŲ KŪRYBIŠKUMO RAIŠKA, TAIKANT 
ŽAIDYBINES VEIKLAS 
Daiva Malinauskienė, Vaida Padgurskytė (Vilniaus universiteto Šiaulių 
akademija) 

 
11.20 – 11.40 

 
6. PRADEDANČIOJO IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJO PROFESINĖS 
TAPATYBĖS FORMAVIMASIS MENTORYSTĖS DISKURSE 
Birutė Autukevičienė, Patricija Ustinovič (Vytauto Didžiojo universitetas) 

11.40 – 12.00 7. SKAITYMO APLINKA IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOJE: PEDAGOGŲ 
PATIRTYS 
Aldona Mazolevskienė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

12.00 – 12.30 Diskusija 



   
 

IKT ir EDUKACIJOS TINKLAS (SNR– V 203) 
Moderatorės 

Natalija Ignatova (Kauno technologijos universitetas),  
Edita Butrimė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas), 

Judita Kasperiūnienė (Vytauto Didžiojo universitetas),  
Eglė Misiūnaitė– Bačiauskienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

9:00 – 9:20 1. EMOTIONAL INTELLIGENCE, IT AND EDUCATION OF LAW– ENFORCEMENT 
OFFICERS: SOME EVIDENCE FROM THE POL– COM PROJECT 
Vaiva Zuzevičiūtė, Dileta Jatautaitė (Mykolo Romerio universitetas) 

9:20 – 9:40 2. SKAITMENINĖS TRANSFORMACIJOS VILNIAUS IR KAUNO GIMNAZIJOSE 
PILOTINIS TYRIMAS: GOOGLE ALBUS 
Judita Kasperiūnienė (Vytauto Didžiojo universitetas), Vaida Masiulionytė –  
Dagienė (Vilniaus universitetas), Valentina Dagienė (Vilniaus universitetas) 

9:40 – 10:00 3. MOKINIŲ ĮSITRAUKIMAS Į IŠTEKLIŲ KŪRIMĄ SKIRTINGAIS MOKYMOSI 
CIKLO ETAPAIS 
Natalija Ignatova, Aldona Augustinienė (Kauno technologijos universitetas) 

10:00 – 10:20 4. PIRMAKURSIŲ STUDENTŲ TECHNOLOGINIS RAŠTINGUMAS – NUO 
SISTEMIŠKUMO IKI ATIDUMO DETALĖMS 
Edita Butrimė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas), Judita Kasperiūnienė 
(Vytauto Didžiojo universitetas) 

10:20 – 10:45 5. SKAITMENINĖS ŠVIETIMO TRANSFORMACIJOS („EDTECH“) PROJEKTO 
PATIRTYS 
Eglė Misiūnaitė– Bačiauskienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas) 

 
Stendiniai pranešimai (pristatomi tarp sesijų) 

 

ANTROPOMORFIZMO VAIDMUO ŠVIETIME VYSTANTIS ROBOTŲ IR ŽMONIŲ 
BENDRADARBIAVIMUI 

Agnė Šimkienė, Stanislav Sabaliauskas (Vilniaus universitetas) 

USING AI IN ACADEMIC EDUCATION: A REVIEW OF THE IMPACT OF CHATGPT ON LEARNING 
OUTCOMES 

Jurgita Virbalė (University of Ioannina, Graikija) 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

11:00 – 11:20 6. GENERATYVINIS DIRBTINIS INTELEKTAS UŽSIENIO KALBŲ MOKYME: 
GALIMYBĖS IR IŠŠŪKIAI 
Laura Kildė (Vilniaus universitetas) 

11.20 – 11.40 7. STUDENTŲ PATIRTIS NAUDOJANT DIRBTINĮ INTELEKTĄ BAIGIAMŲJŲ 
DARBŲ RENGIME 
Renata Kondratavičienė (Vilniaus kolegija) 

11:40 – 12:00 8. TRACKING KNOWLEDGE CONSTRUCTION IN AN INTERNET ENVIRONMENT: 
INSIGHTS INTO TRENDS AMONG HIGH SCHOOL STUDENTS. 
Valerija Frolovičeva (Latvian university) 

12:00 – 12:20 9. TECHNOLOGIJŲ ATEITIS ŠVIETIME: TENDENCIJOS IR IŠŠŪKIAI 
Gabrielė Stupurienė (Vilniaus universitetas) 

12:20 – 12:30 Stendinių pranešimų aptarimas. Diskusija 



   
 

 

ĮTRAUKIOJO UGDYMO TINKLAS (SNR– V 109) 
Moderatorius  

Kęstutis Vaišnora (Vytauto Didžiojo universitetas) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 9:30 1. ETIŠKAS VEIKSMAS ĮTRAUKAUS UGDYMO TYRIMŲ KONTEKSTE 
Vaiva Juškienė (Vilniaus kolegija), Viktorija Voidogaitė (Vilniaus universitetas) 

9:30 – 10:00 2. NUOLATINIO TOBULĖJIMO METODIKOS IR TARPKULTŪRINIO UGDYMO 
TAIKYMO GALIMYBĖS ĮTRAUKIOJOJE MOKYKLOJE: SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 
POREIKIŲ TURINČIŲ MOKINIŲ ATVEJO TYRIMAS 
Šarūnas Gerulaitis (Mykolo Romerio universitetas) 

10:00 – 10:30 3. ĮTRAUKUSIS UGDYMAS – KOKYBIŠKAS UGDYMAS KIEKVIENAM 
UGDYTINIUI 
Laima Tomėnienė, Daiva Alifanovienė (Vilniaus universiteto Šiaulių akademija) 

10:30 – 10:45 Klausimai ir diskusija 

 
Stendiniai pranešimai (pristatomi tarp sesijų) 

 

VAIKŲ, TURINČIŲ NEŽYMŲ INTELEKTO SUTRIKIMĄ, FIZINIŲ YPATYBIŲ IR KOGNITYVINIŲ 
FUNKCIJŲ LAVINIMAS TAIKANT INTERAKTYVIĄ FIZINĘ VEIKLĄ 

Vida Ostasevičienė, Silvija Miškauskaitė (Lietuvos sporto universitetas) 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 
 

11.00 – 11.30 4. JAUNUOLIŲ NEGALIOS SUVOKIMO TRANSFORMACIJOS IR 
BENDRAŽMOGIŠKŲJŲ JUNGČIŲ FORMAVIMASIS HETEROGENINĖJE 
APLINKOJE VYKSTANČIOSE VEIKLOSE 
Juventa Mudėnienė (Vilniaus kolegija) 

11:30 – 12:00 5. INTERAKTYVUS PAGALBOS VAIKUI PROCESO VALDYMO IR 
KOMUNIKACIJOS SPRENDIMAS “KAIP SEKASI?” 
Rūta Salickaitė– Žukauskienė (Kauno technologijos universitetas, startuolis 
“Kaip sekasi?”), Giedrius Žukauskas (Lietuvos inžinerijos kolegija, startuolis 
“Kaip sekasi?”), Simona Uleckienė (MB Quality time solutions, startuolis “Kaip 
sekasi?”) 

12.00 – 12.20 6. INTERAKTYVUS PAGALBOS VAIKUI PROCESO VALDYMO IR 
KOMUNIKACIJOS SPRENDIMAS “KAIP SEKASI?” 
Simona Uleckienė (MB "Quality time solutions") 

12:20 – 12:30  Klausimai ir diskusija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 

MENINIO UGDYMO TINKLAS (SNR– V 206)  
Moderatorės   

Giedrė Gabnytė Bizevičienė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija), 
Lolita Jolanta Piličiauskaitė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09.00 – 9.15 1. MENINIS UGDYMAS LIETUVOJE: VIEŠOSIOS POLITIKOS TEORIJŲ ĮŽVALGOS 
Lina Kaminskienė, Natalija Mažeikienė, Leta Dromantienė, Ilona 
Tandzegolskienė – Bielaglovė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

09.15 – 09.30 2. KURTI AR PAKLUSTI? MOKINIŲ MUZIKINIO AGENTIŠKUMO UGDYMAS 
CHORE 
Jonė Girdzijauskaitė– Pocienė (Klaipėdos valstybinė kolegija) 

09.30 – 09.45 3. PRAEITIES IR ATEITIES ŠVIETIMO SANKIRTA ALFA KARTOS ASPEKTU  
Lolita Jolanta Piličiauskaitė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija) 

09.45 – 10.00 4. SENJORŲ MUZIKAVIMO ĮPROČIŲ AKTYVINIMAS SVEIKO SENĖJIMO 
STRATEGIJŲ KONTEKSTE 
Vilmantė Aleksienė, Zita Abramavičiūtė – Mučinienė (Lietuvos muzikos ir teatro 
akademija), Loreta Kačiušytė Skramtai (Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 
Vytauto Didžiojo universitetas) 

10.00 – 10.30 Diskusija 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

11.00 – 11.15 1. KŪRYBINGO MOKYTOJO PROFESINIS LAUKAS, TARP  P. BOURDIEU 
EGZISTENCIALIZMO IR E. FINK ŽAIDIMO ONTOLOGIJOS 
Valentinas Butanavičius  (Marijampolės meno mokykla) 

11.15 – 11.30 2. MUZIKINIO BENDRADARBIAVIMO DINAMIKA: BŪDAI IR GALIMYBĖS 
Agnė Railaitė Jurkūnienė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija) 

11.30 – 11.45 3. MUZIKOS KŪRINIO INTERPRETACIJA MOKYMO IR MOKYMOSI ASPEKTU 
Giedrė Gabnytė Bizevičienė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija) 

11.45 – 12.00 4. PEDAGOGINIAI MUZIKOS PANAUDOJIMO ASPEKTAI DIRBANT SU 
ĮTRAUKIŲJŲ POREIKIŲ VAIKAIS 
Elena Valiulienė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija) 

12.00 – 12.30 Diskusija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 

MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ TINKLAS (SNR– I 4.3a) 
Moderatorė  

Palmira Jucevičienė (Kauno technologijos universitetas) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 9.15 Moderatoriaus ir sekcijos dalyvių prisistatymas 

09.15 – 9. 45 1. MOTERŲ FINANSINIO RAŠTINGUMO SVARBA IR JO UGDYMO GALIMYBĖS 
Renata Čiužienė (Kauno miesto socialinių paslaugų centras) 

9.45 – 10.15 2. VIRTUALŪS MAINAI – GLOBALIOSIOS KOMPETENCIJOS UGDYMO(SI) 
GALIMYBĖS IR IŠŠŪKIAI 
Loreta Chodzkienė, Auksė Petruškevičiūtė (Vilniaus universitetas) 

10.15 – 10.45 3. KIBERNETINIO SAUGUMO KOMPETENCIJŲ ŽEMĖLAPIS: VEIKLOS 
"IMIGRANTŲ" PATIRTYS 
Daiva Lepaitė (Vilniaus universitetas) 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

11.00 – 11.30 4. KOKIE RIFAI GLŪDI MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ UPĖJE? 
Palmira Jucevičienė (Kauno technologijos universitetas) 

11.30 – 12.00 5. POTENCIALIŲ MOKYMOSI APLINKŲ NAUDOJIMO KOMPETENCIJOS 
VYSTYMUI ĮTAKĄ DARANTYS VIDINIAI IR IŠORINIAI VEIKSNIAI 
Julija Kubova (Kauno technologijos universitetas) 

12.00 – 12.30 6. VR– VOLL VIRTUAL REALITY FOR VOCATIONALLY ORIENTED LANGUAGE 
LEARNING 
Jolita Šliogerienė, Jelena Suchanova, Alisa Stunžaitė (VILNIUS TECH) 

 
 

PEDAGOGŲ RENGIMO IR PROFESINIO TOBULĖJIMO TINKLAS (SNR– III 119) 
Moderatorės  

Rūta Girdzijauskienė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija),  
Nijolė Putrienė (Nacionalinė švietimo agentūra) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 09:15 1. MOKYTOJŲ PROFESINIO TOBULĖJIMO SPĄSTAI 
Jūratė Litvinaitė (Vilniaus universitetas) 

09:15 – 09.30 2. SKAITMENINIŲ ĮRANKIŲ NAUDOJIMO GEBĖJIMAI IR MOTYVACIJA 
INTEGRUOTI DIRBTINĮ INTELEKTĄ MOKYMO PRAKTIKOJE 
Jurgita Bagdonaitė (Vilniaus universitetas) 

09:30 – 09:45 3. MOKYTOJŲ PROFESINĖ LAIMĖ KAIP ASMENYBĖS IR SOCIALINIŲ 
SUSITIKIMŲ PASEKMĖ 
Rasa Didžiulienė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

09:45 – 10:00 4. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMOS STEBĖSENA TAIKANT 
MOKYMOSI PATIRTIES PERKĖLIMO Į PRAKTIKĄ MODELĮ 
Asta Lapėnienė, Lineta Žilinskaitė (Vytauto Didžiojo universitetas) 



   
 

10:00 – 10:15 5. PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO REALIJOS LIETUVOJE: ĮŽVALGOS 
"IŠ VIRŠAUS" 
Nijolė Putrienė (Nacionalinė švietimo agentūra) 

10:15 – 10:30 Diskusija 

 
Stendiniai pranešimai (pristatomi tarp sesijų) 
 

MOKYTOJŲ PROFESINĖS GEROVĖS PAIEŠKOS NEAPIBRĖŽTUMO AMŽIUJE 
Jurgita Lenkauskaitė, Laura Derkintytė (Vilniaus universiteto Šiaulių akademija) 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

11.00 – 11.15 6. KAIP ŠIUOLAIKINIS UNIVERSITETAS GALI PRISIDĖTI PRIE DIRBANČIŲJŲ 
STUDENTŲ– MOKYTOJŲ GEROVĖS: STUDENTŲ IR DĖSTYTOJŲ ĮŽVALGOS 
Tetiana Ponomarenko (Vytauto Didžiojo universitetas) 

11.15 – 11.30 7. MATEMATIKOS MOKYTOJŲ RENGIMO LIETUVOJE GALIMYBĖS IR 
SUNKUMAI 
Rimas Norvaiša (Vilniaus universitetas) 

11.30 – 11.45 8. BŪSIMŲJŲ PEDAGOGŲ PASITENKINIMAS STUDIJOMIS: IŠŠŪKIAI IR 
GALIMYBĖS 
Gerda Šimienė, Lina Pečiulienė (Vilniaus kolegija) 

11.45 – 12.00 9. KAI PAŠAUKIMAS VIRSTA NAŠTA: STRESAS IR PERDEGIMAS MOKYTOJŲ 
DARBE 
Aušra Rutkienė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

12.00 – 12:15 10. DU MOKYTOJO GYVENIMAI 
Gintarė Gudeliauskė, Aušra Rutkienė, Ilona Tandzegolskienė– Bielaglovė 
(Vytauto Didžiojo universitetas) 

12.15 – 12.30 11. AR RENGIAME MOKYTOJUS ŠVIETIMO IŠŠŪKIAMS? KETURIŲ EUROPOS 
ŠALIŲ PERSPEKTYVA 
Rūta Girdzijauskienė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija) 

 
 

PRADINIO UGDYMO TINKLAS (SNR– V 215) 
Moderatorė 

Aušra Žemgulienė (Vilniaus universitetas)  
 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 09:15 1. REALAUS TURINIO MATEMATIKOS UŽDAVINIŲ SPRENDIMO MOKYMASIS 
INTERAKTYVIOSIOMIS PRIEMONĖMIS 2– oje KLASĖJE 
Aldona Augustinienė, Arūnė Janulevičienė (Kauno technologijos universitetas) 

09:15 – 09:30 2. KAIP UGDOME PRADINUKŲ MĄSTYMO LANKSTUMĄ? PERKĖLIMO 
GEBĖJIMŲ SVARBA MOKYMO PROCESE 
Nadia Venskuvienė (Vilniaus universitetas) 

09:30 – 09:45 
 

3. LAIKO JUOSTOS UŽDUOTYS PRADINĖS MOKYKLOS 3– ioje KLASĖJE: JŲ 
TAIKYMO YPATUMAI IR POVEIKIS ISTORINIO LAIKO SUPRATIMO 
GEBĖJIMAMS 
Otilija Ožalaitė, Aušra Žemgulienė (Vilniaus universitetas) 



   
 

09:45 – 10:00 4. TEKSTO SUVOKIMO GEBĖJIMŲ UGDYMAS 2– oje KLASĖJE PANAUDOJANT 
BEŽODES KNYGAS 
Monika Kviecinskaitė, Vaiva Schoroškienė (Vilniaus universitetas) 

10:00 – 10:15 5. HOLISTINIS LIETUVOS PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJO(S) PORTRETAS 
Brigita Miseliūnaitė (Kauno technologijos universitetas) 

10:15 – 10:30 6. PLANUOTAS MOKINIŲ ĮGALINIMAS REFLEKTUOTI LIETUVIŲ KALBOS 
PAMOKOSE: PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJŲ PATIRTYS 
Rasa Kulevičienė (Klaipėdos valstybinė kolegija)  

10:30 – 10:45  Diskusija 

 
Stendiniai pranešimai (pristatomi tarp sesijų) 

 

DIRBTINIO INTELEKTO PROGRAMŲ TAIKYMAS PRADINĖS MOKYKLOS DAILĖS PAMOKOSE 
UGDANT MOKINIŲ ESTETINĮ SUVOKIMĄ 

Jurga Sidabrienė, Emilija Taletaitė, Regina Juciuvienė (Vilniaus universitetas) 

 
 

SOCIALINIO UGDYMO TINKLAS (SNR– V 328) 
Moderatoriai  

Valdonė Indrašienė (Mykolo Romerio universitetas),  
Romas Prakapas (Mykolo Romerio universitetas) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 09.20 1. SOCIALINĖS PEDAGOGIKOS LINKMĖ JUOZO VAITKEVIČIAUS DARBUOSE 
Vilija Grincevičienė (Vilniaus Gedimino technikos universitetas) 

09.20 – 09.40 2. ROMŲ TAUTYBĖS VAIKŲ MOTYVAVIMAS MOKYTIS BESIKEIČIANČIOJE 
VISUOMENĖJE  
Rita Raudeliūnaitė, Justinas Sadauskas, Brigita Kairienė, Vida Gudžinskienė, 
Alina Petrauskienė, Gintautė Žibėnienė (Mykolo Romerio universitetas) 

09.40 – 10.00 3. LIETUVOS PENKIOLIKMEČIŲ (NE)SAUGUMAS MOKYKLOSE: 2022 M. PISA 
TYRIMO DUOMENYS LYTIES ASPEKTU 
Romas Prakapas, Jolita Dudaitė, Jolanta Urbanovič (Mykolo Romerio 
universitetas) 

10.00 – 10.45 Diskusija ir apibendrinimas 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

11.00 – 11.20 4. VALGYMO SUTRIKIMŲ PREVENCIJA IR ŠVIETIMO VAIDMUO 
Alma Laužonytė (Vilniaus universiteto Šiaulių akademija) 

11.20 – 11.40 5. MOKYKLŲ PRAKTIKA, ĮTRAUKIANT TĖVUS Į NAUJAI ATVYKUSIŲ MOKINIŲ 
MIGRANTŲ INTEGRACIJĄ 
Edita Štuopytė (Kauno technologijos universitetas) 

11.40 – 12.00 6. MOKYTOJŲ KRITINIO MĄSTYMO IR VIKTIMIZACIJOS UGDYMO ĮSTAIGOJE 
PATIRTIES SĄSAJOS: MOKSLINĖS LITERATŪROS APRĖPTIES TYRIMO ĮŽVALGOS 
Odeta Merfeldaitė, Asta Railienė, Valdonė Indrašienė, Violeta Jegelevičienė, 
Aistė Diržytė, Jolanta Pivorienė, Romas Prakapas, Daiva Penkauskienė, Justinas 
Sadauskas, Marina Gušauskienė (Mykolo Romerio universitetas) 

12.00 – 12.30 Diskusija ir apibendrinimas 



   
 

SPORTO EDUKACIJOS TINKLAS (SNR– V 214) 
Moderatorius  

Arūnas Emeljanovas (Lietuvos sporto universitetas) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 09.20 1. AR EDUKACINĖ PROGRAMA PADEDA STIPRINTI JAUNŲJŲ SPORTININKŲ 
PSICHOLOGINĮ TVIRTUMĄ? 
Eimantas Pocius (Lietuvos sporto universitetas) 

09.20 – 09.40 2. POZITYVAUS KŪNO VAIZDO STIPRINIMAS IR ĮTRAUKUSIS FIZINIS 
AKTYVUMAS: FIZINIO UGDYMO, SPORTO IR FIZINIO AKTYVUMO SPECIALISTŲ 
MOKYMO PROGRAMOS PRISTATYMAS (Erasmus + BIIPA PROJEKTAS) 
Rasa Jankauskienė, Miglė Bacevičienė (Lietuvos sporto universitetas) 

09.40 – 10.00 3. INOVATYVIOS TECHNOLOGIJOS SPORTINIAME UGDYME: 11– 13 METŲ 
VAIKŲ FIZINIO AKTYVUMO INTENSYVUMO SAVIREGULIACIJA 
Asta Šarkauskienė, Olga Kuvaldina, Vincentas Šarkauskas (Klaipėdos 
universitetas) 

10.00 – 10.20 4. IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJŲ (FIZINIAM 
LAVINIMUI) POŽIŪRIS Į FIZINĮ RAŠTINGUMĄ TAIKANT SKAITMENINES 
PRIEMONES FIZINIO UGDYMO UŽSIĖMIMUOSE IKIMOKYKLINIO UGDYMO 
ĮSTAIGOSE 
Vilija Gerasimovičienė (Vilniaus kolegija, Mykolo Romerio universitetas) 

10.20 – 10.40 5. JAUNŲJŲ SPORTININKŲ KETINIMAI PASITRAUKTI IŠ SPORTO: KAIP TAI 
SUSIJĘ SU ĮSITRAUKIMU Į SPORTINĘ VEIKLĄ IR SUVOKIAMU TRENERIO 
VEIKLOS EFEKTYVUMU?  
Edgaras Suchanekas, Sniegina Poteliūnienė, Aušra Lisinskienė (Vytauto Didžiojo 
universitetas) 

 
 

SVEIKATOS IR GEROVĖS TINKLAS (SNR– V 214) 
 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

11:00 – 11.20 1. ĮRODYMAIS GRĮSTOS SLAUGOS MOKYMO SVARBA, GERINANT SLAUGOS 
PASLAUGŲ KOKYBĘ 
Danguolė Šakalytė, Valdonė Indrašienė (Mykolo Romerio universitetas) 

11.20 – 11.40 2. VAIKŲ, SERGANČIŲ CUKRINIU DIABETU, SVEIKATOS KOMPETENCIJOS 
UGDYMAS(IS) 
Indrė Čergelytė –  Podgrušienė, Vida Gudžinskienė (Vilniaus universitetas 

11.40 – 12.00 3.DIRBTINIO INTELEKTO PANAUDOJIMAS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 
Loreta Stalnionienė, Žaneta Valiulienė (Utenos kolegija) 

 
 
 
 
 
 
 



   
 

 

ŠVIETIMO VADYBOS IR LYDERYSTĖS TINKLAS (SNR– III K4) 
Moderatorė  

 Jolanta Urbanovič (Mykolo Romerio universitetas) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 9:15 1. ITIN GABIŲ VAIKŲ IR JAUNUOLIŲ UGDYMAS LIETUVOJE: LYDERYSTĖS 
ASPEKTAS 
Bronė Narkevičienė (Kauno technologijos universitetas)  

9:15 – 9:30 2. ADAPTYVUMAS KAIP ORGANIZACINĖS KULTŪROS BRUOŽAS LIETUVOS 
BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE   
Jovita Starkutė (MB  „Švietimo inovacijų akademija“, Kauno kolegija) 

9:30 – 9:45 
 

3.  AR DARNUS VADOVAVIMAS PADĖTŲ ĮVEIKTI KRIZES ORGANIZACIJOSE? 
Ligita Šimanskienė (Klaipėdos universitetas) 

9:45 – 10.00 4. FŠPU VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO PRAKTIKOS NAUDA, 
PROBLEMATIKA IR REALI SITUACIJA 
Loreta Venslavičienė (Vilniaus universiteto Šiaulių akademija) 

10:00 – 10:15 5. AR TIKRAI KONTEKSTAS SVARBU VADOVAUJANT ŠVIETIMO ĮSTAIGOMS?  
Rasa Nedzinskaitė –  Mačiūnienė, Eglė Stasiūnaitienė (Vytauto Didžiojo 
universitetas) 

10:15 – 10:30 6. ŠVIETIMO ORGANIZACIJŲ VADOVŲ RENGIMAS TAIKANT SUŽAIDYBINTĄ 
STUDIJAVIMO PASIEKIMŲ SAVITIKRĄ 
Eglė Stasiūnaitienė, Rasa Nedzinskaitė – Mačiūnienė (Vytauto Didžiojo 
universitetas) 

10:30 – 10:45 7.MOKYKLOS VADOVO TAPATYBĖS DAUGIAMATIŠKUMAS KINTANČIOJE 
REALYBĖJE 
Jelena Verbylienė, Dalia Survutaitė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

10:45 – 11:00 8. MOKYKLOS VADOVO LYDERYSTĖS ĮTAKA MOKYTOJO PROFESINEI 
GEROVEI: LITERATŪROS APŽVALGA 
Monika Šimkutė– Bukantė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

 
 

TYRIMŲ METODOLOGIJOS TINKLAS (SNR– II K1) 
Moderatorės  

Daiva Penkauskienė (Mykolo Romerio universitetas, Šiuolaikinių didaktikų centras),  
Simona Kontrimienė (Vilniaus universitetas) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

 9.00 – 9.25 1. ŽVILGSNIO SEKIMO METODOLOGIJOS TAIKYMAS GEOGRAFIJOS 
ŽEMĖLAPIŲ SKAITYMO GEBĖJIMAMS NUSTATYTI 
Irina Klizienė (Kauno technologijos universitetas) 

9.25 – 9.50 2. JUNGTINIO AUTOBIOGRAFINIO NARATYVO METODO TAIKYMO 
GALIMYBĖS 
Simona Kontrimienė (Vilniaus universitetas)  

9.50 – 10.15 
 

3. EDUKACIJOS ETNOGRAFIJOS LINK: LIETUVOS ATVEJIS 
Liudmila Rupšienė (Klaipėdos universitetas), Rūta Girdzijauskienė (Lietuvos 
muzikos ir teatro akademija) 



   
 

10.15 – 10.40 4.  EDUKACIJOS TYRĖJŲ TYRIMO METODOLOGIJŲ MOKYMASIS 
Aida Kairienė (Klaipėdos universitetas) 

10.40 – 10.45 Pirmos dalies apibendrinimas 

 
Stendiniai pranešimai (pristatomi tarp sesijų) 

 

EKSPERIMENTO METODAS INFORMATIKOS IR INFORMATIKOS INŽINERIJOS MOKSLO 
KRYPČIŲ TYRIMUOSE: APŽVALGA 
Tatjana Liogienė (Vilniaus kolegija) 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

11.00 – 11.25 5.  DUOMENŲ RINKIMAS DĖSTYTOJŲ EDUKACINIO KOMPETENTINGUMO 
TYRIME: NARATYVINIS VS. GILUMINIS INTERVIU 
Antanas Vitkauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas) 

11.25 – 11.50 6.  IDENTITY CURATION IN INTERCULTURAL LEARNING: A PARTICIPATORY 
NARRATIVE INQUIRY WITH TRAINEE TEACHERS 
Lingyi Chu, Natalija Mažeikienė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

11.50 – 12.15 7. METODOLOGINIS LEIDINYS STUDENTAMS:  KAS PARENGTA, KAS 
RENGIAMA, KAS DAR GALI BŪTI PARENGTA  
Daiva Penkauskienė (Mykolo Romerio universitetas, Šiuolaikinių didaktikų 
centras) 

12.15 – 12.30 Antros dalies ir visos sesijos apibendrinimas 

 
 

UGDYMO FILOSOFIJOS IR POLITIKOS TINKLAS (SNR– II K2) 
Moderatorės  

 Vita Venslovaitė, Lilija Duoblienė (Vilniaus universitetas)  

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09:00 – 09.20 1. NEOLIBERALIOJI VALDYSENA LIETUVOS AUKŠTOJO MOKSLO KONTEKSTE 
Rūta Bružienė (Vilniaus universitetas) 

09:20 – 09.40 2. KOKĮ VAIKĄ UGDYSIME ATEIČIAI IR AR PAVYKS SUDERINTI 
TECHNOLOGINIO IR NATŪRALISTINIO UGDYMO PERSPEKTYVAS 
Lilija Duoblienė (Vilniaus universitetas) 

09:40 – 10.00 3. MILIEU KONCEPTO APRAIŠKOS EDUKOLOGIJOS TEORIJOJE IR UGDYMO 
PRAKTIKOJE 
Sandra Kairė (Vilniaus universitetas) 

10:00 – 10.20 4. PEDAGOGŲ ĮSIGALINIMAS VERTYBINIAM UGDYMUI INDOKTRINUOTAME 
UGDYMO TURINYJE 
Sigitas Daukilas,  Marius Bytautas (Vytauto Didžiojo universitetas) 

10:20 – 10.45 Diskusija 

 
 
 
 
 
 



   
 

 

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

11.00 – 11.20 5. KOMPETENCIJŲ UGDYMAS NEAPIBRĖŽTAI ATEIČIAI IR ATEITIES 
NEAPIBRĖŽTUMUI: IŠŠŪKIAI IR PERSPEKTYVOS 
Karolina Levanaitė (Vilniaus universitetas) 

11.20 – 11.40 6. DI NAUDOJIMAS APTINKANT EDUKOLOGINIUS EFEKTYVUMĄ 
LEMIANČIUS KLASĖS LYGMENS VEIKSNIUS 
Jogaila Vaitekaitis (Vilniaus universitetas) 

11.40 – 12,00 7. VERTYBIŲ TRANSFORMACIJA UGDYME 
Vita Venslovaitė (Vilniaus universitetas) 

12.00 – 12.00 8. ŠVIETIMAS BE APIBRĖŽTUMO: SAVAIMINIO MOKYMOSI ELEMENTŲ 
ĮTRAUKIMAS Į BENDROJO LAVINIMO MOKYKLAS 
Justas Dalinkevičius (Vilniaus kolegija) 

12.00 – 12.30 Diskusija 

 
 

UGDYMO IR ŠVIETIMO ISTORIJOS TINKLAS (SNR– II 108) 
Moderatorės  

Irena Leliūgienė (Mykolo Romerio universitetas),  
Irena Stonkuvienė (Vilniaus universitetas) 

 
I– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

09.00 – 09.30 1. ISTORIJA KAIP TEORIJA: KONCEPTUALIOSIOS ISTORIJOS TAIKYMAS 
ŠVIETIMO IR UGDYMO TYRIMUOSE 
Monika Orechova (Vilniaus universitetas) 

09.30 – 10.00 2. SAKYTINĖ ISTORIJA KAIP EMOCINIO NARATYVO LAKMUSAS 
DISERTACINIAME TYRIME 
Ingrida Ivanavičė (Vilniaus universitetas) 

10.10 – 10.30 3. PERMĄSTANT SOVIETMETĮ: SOVIETINIS UGDYMAS IR ANTROPOCENO 
NARATYVAI 
Irena Stonkuvienė (Vilniaus universitetas) 

10.30 – 10.45 Diskusija  

 
II– oji pranešimų sekcijose sesija 

 

11.00 – 11.30 4. VERTYBINIŲ NUOSTATŲ KAITA BENDROSIOSE PROGRAMOSE PER 
TRISDEŠIMT NEPRIKLAUSOMYBĖS METŲ 
Nida Poderienė (Lietuvių kalbos institutas) 

11.30 – 12.00 
 

5. UNIVERSITETO INTELEKTUALŲ RŪPESTIS ŠVIETIMO SISTEMOS PERTVARKA 
IR BESIMOKANČIO JAUNIMO UGDYMU  KARINIŲ IR POLITINIŲ KONFLIKTŲ 
SĄLYGOMIS LIETUVOJE 1918– 1940 METAIS 
Irena Leliūgienė (Mykolo Romerio universitetas) 

12.00 – 12.30 6. ARKIVYSKUPAS MEČISLOVAS REINYS: UGDYTI ATEITIES ASMENYBĘ 
Nerijus Pipiras (Šv. Ignaco Lojolos kolegija) 

 
 


